
 

Управление образования 

администрации  Володарского муниципального района  

Нижегородской области 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

15 января 2020 года                                                                                                  № 14 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году 

 

 

  В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 

ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» ( в редакции приказов Минобрнауки России от 17 марта 2015 

года № 249, от 17 декабря 2015года № 1488, от 17 ноября 2016 года № 1435) приказом 

министерства образования Нижегородской области «Об организации регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области от 09 июня 2014 года № 

1379 ( в ред. Приказов министерства образования Нижегородской области от 16 декабря 

2017 года, от 28 апреля 2019 года № 1839, от 30 ноября 2019 года № 4027, от 16 октября 

2017 года № 2385, от 09 ноября 2017 года № 2578),  государственной программой 

«Развитие образования в Нижегородской области на 2014-2016 годы и на период до 2022 

года», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 

31.10.2013 года № 802, письмом министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 25 октября 2019 года № 316-01-63-2561 «Об 

утверждении сроков муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Нижегородской области в 2019-2020 учебном году,   Порядком проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Володарском 

муниципальном районе, утвержденным приказом Отдела образования, управления 

образования, культуры, спорта и молодежной политики  администрации Володарского 

муниципального района Нижегородской области от 22.08.2017г. № 355 с 11 ноября по 12 

декабря 2019 года были проведены муниципальные олимпиады по 18 

общеобразовательным предметам. Общее количество участников олимпиады составило 

419 человек, число фактов участия составило - 842. По итогам проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников ( приложение 1). 

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников Дипломами Управления образования администрации 

Володарского муниципального района. 

3. Наградить многократных победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников подарочными сертификатами. 
4. Объявить благодарность:  

4.1. педагогическим работникам, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады (приложение 2).  

4.2. членам предметных комиссий за участие в проверке олимпиадных 

работ участников (приложение 3).  

4.3. за  помощь в организации олимпиады:  
                           Васильевой И.В., директору МАОУ сш № 8 

                      Плюсковой  С.В.., заместителю директора МАОУ сш № 8 

                      Редекоп О.Е., педагогу-организатору МАОУ сш № 8 

5.  Информационно-диагностическому кабинету ( заведующий Жиганова Л.В.): 

5.1. провести анализ качества муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

5.2. довести до сведения руководителей (заместителей руководителей)  

образовательных организаций, руководителей районных методических 

объединений   результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

5.3. организовать проведение предметно-методического анализа 

результатов олимпиады районными методическими объединениями. 

5.4. провести корректировку КИМов для школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на 2020-2021 гг с учетом проведенного анализа 

результатов. 

5.5.  провести организационное сопровождение участников 

регионального этапа 

6. Руководителям образовательных организаций: 

6.1. провести анализ качества участия учащихся своей образовательной 

организации в муниципальном этапе олимпиады.  

6.2. планировать работу по повышению качества подготовки учащихся к 

олимпиадам;  

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего информационно-

диагностическим кабинетом  Жиганову Л.В. 
 

 

 

Начальник  Управления образования                                                              Н.Г. Соловьева 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

№ 14 от 15 января 2020 года 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 
 

№ 

п/п 

ФИО  ОО Класс  Количество 

баллов 

(макс./ 

индивид.) 

Статус 

Английский язык 

1 Ачкасова Светлана 

Владимировна 

МБОУ СШ 

№1 

10 55/35 Победитель  

Литература 

1 Лазарева Мария 

Александровна 

МБОУ СШ 

№ 2 

7 70/48 Победитель 

2 Гусева Полина 

Владимировна 

Гимназия № 

1 

8 70/45 Победитель 

3 Рейда Илина 

Геннадьевна 

МБОУ СШ 

№ 9 

8 70/45 Победитель 

4 Федорова Александра 

Дмитриевна 

МБОУ СШ 

№ 9 

8 70/35 Призер 

5 Чезрякова Юлия 

Дмитриевна 

Гимназия № 

1 

8 70/35 Призер 

6 Лукоянова Юлия 

Алексеевна 

МАОУ СШ 

№ 3 

9 70/49 Победитель 

7 Егорова Анастасия 

Игоревна 

МАОУ СШ 

№ 8 

9 70/43 Призер 

8 Дивина Александра 

Витальевна 

Гимназия № 

1 

9 70/36 Призер 

9 Миронова Анастасия 

Александровна 

МАОУ СШ 

№ 3 

10 70/40 Победитель 

10 Нефедов Александр 

Александрович 

МБОУ СШ 

№ 9 

10 70/39 Призер 

11 Морозова Валерия 

Денисовна 

МАОУ СШ 

№ 8 

10 70/38 Призер 

12 Свечникова Диана 

Александровна 

МАОУ СШ 

№ 8 

10 70/36 Призер 

13 Хурцилава Анжелика 

Угаевна 

МБОУ СШ 

№ 9 

10 70/36 Призер 

Биология 

1 Никандрова Татьяна 

Михайловна 

МБОУ СШ 

№ 6 

8 50/28 Победитель 

2 Гонтарь Полина 

Сергеевна 

МАОУ СШ 

№ 7 

9 100/51 Победитель 

3 Куванова Мария 

Александровна 

Гимназия № 

1 

10 100/60 Победитель 

4 
Вазыхова Светлана 

Васильевна 

Гимназия № 

1 

 

11 100/61 Победитель 



5 Приписнова Екатерина 

Сергеевна 

МАОУ СШ 

№ 3 

11 100/56 Призер 

Право 

1 Горбачев Родион 

Михайлович 

МБОУ СШ 

№6 

11 100/66 Победитель 

Русский язык 

1 Кантемирова Кристина 

Вадимовна 

Гимназия № 

1 

7 100/52 Победитель 

Физическая культура 

1 Беседина Анна 

Юрьевна 

МБОУ СШ 

№ 2 
8 100/80,7 

Победитель 

2 Ксендзык Валерия 

Григорьевна 

МАОУ СШ 

№8 
8 100/79,1 

Победитель 

3 Васильева Полина 

Евгеньевна 

МАОУ СШ 

№8 
8 100/76,7 

Призер 

4 Герасимова Екатерина 

Андреевна 

МБОУ СШ 

№ 2 
7 100/74,2 

Призер 

5 Павлышина Анастасия 

Александровна 

Гимназия № 

1 
8 100/73,96 

Призер 

6 Бондаренко Анжела 

Алексеевна 

МБОУ СШ 

№ 5 
8 100/71,3 

Призер 

7 
Лапина Анна Олеговна 

МБОУ СШ 

№ 9 
8 100/70,3 

Призер 

8 Венедиктов Роман 

Олегович 

МБОУ СШ 

№1 
8 100/78,3 

Победитель 

9 Солдатов Роман 

Сергеевич 

МАОУ СШ 

№ 3 
7 100/77,6 

Победитель 

10 Гусев Антон 

Александрович 

МБОУ СШ 

№ 5 
8 100/75,2 

Призер 

11 Ермаков Евгений 

Дмитриевич 

МАОУ СШ 

№8 
7 100/75,1 

Призер 

12 Фирсов Артем 

Владимирович 

Гимназия № 

1 
8 100/75,0 

Призер 

13 Колобаев Михаил 

Игоревич 

МАОУ СШ 

№ 7 
8 100/68,8 

Призер 

14 
Зевако Павел Сергеевич 

Гимназия № 

1 
8 100/67,2 

Призер 

15 Каргина Александра 

Юрьевна 

МАОУ СШ 

№ 3 
11 100/81,5 

Победитель 

16 Дмитриева Анастасия 

Павловна 

МАОУ СШ 

№ 3 
10 100/76,2 

Победитель 

17 Соболева Дарья 

Александровна 

МБОУ ОШ 

№ 11 
9 100/74,8 

Призер 

18 Калинина Анастасия 

Валентиновна 

МБОУ СШ 

№ 5 
9 100/74,6 

Призер 

19 Егорова Анастасия 

Игоревна 

МАОУ СШ 

№ 8 
9 100/72,8 

Призер 

20 Корнюшина Полина 

Евгеньевна 

МБОУ СШ 

№ 5 
9 100/71,9 

Призер 

21 Смирнов Михаил 

Андреевич 

МБОУ СШ 

№ 5 
11 100/83,61 

Победитель 



22 Новосельцев Егор 

Алексеевич 

ГБОУ КШИ 
11 100/76,0 

Победитель 

23 Шестернев Егор 

Алексеевич 

МБОУ СШ 

№ 1 
9 100/74,8 

Победитель 

24 Толстиков Марк 

Юрьевич 

Гимназия № 

1 
11 100/73,4 

Призер 

25 Гуров Сергей 

Дмитриевич 

МБОУ СШ 

№ 2 
9 100/71,1 

Призер 

26 Бухаров Даниил 

Витальевич 

Гимназия №  
9 100/69,5 

Призер 

27 Юдинцев Кирилл 

Игоревич 

МБОУ СШ 

№ 1 
9 100/63,8 

Призер 

28 Ибадулаев Рамазан 

Арсенович 

Гимназия № 

1 
11 100/63,3 

Призер 

29 
Георгиев Георг Славов 

МБОУ СШ 

№ 9 
9 100/62,3 

Призер 

Обществознание 

1 Кантемирова Кристина 

Вадимовна 
Гимназия № 1 

7 100/50 Победитель 

2 Бойко Альбина Игоревна Гимназия № 1 10 100/50 Победитель 

Технология 

1 Скулябина Вероника 

Александровна 

МАОУ СШ 

№ 3 

7 125/74 Победитель 

2 Николаева Марина 

Владимировна 

МБОУ СШ 

№ 9 

7 125/66 Призер 

3 Семенова Оксана 

Юрьевна 

МАОУ СШ 

№ 3 

8 125/73 Победитель 

4 Редекоп Виктория 

Игоревна 

МБОУ СШ 

№ 9 

8 125/71,5 Призер 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1 
Соболев Роман Сергеевич 

МАОУ СШ 

№ 8 

8 
200/112 

Победитель 

2 Мальцев Вячеслав 

Сергеевич 

МАОУ СШ 

№ 8 

8 
200/105 

Победитель 

3 Зуйкова Александра 

Александровна 

МБОУ СШ № 

1 
8 

200/103 
Победитель 

4 Курятников Дмитрий 

Максимович 

МБОУ СШ № 

2 
8 

200/103 
Призер 

5 Марушина Злата 

Владимировна 

МБОУ СШ № 

2 
8 

200/101 
Призер 

6 
Яковлев Роман Олегович 

МБОУ СШ № 

1 
7 

200/101 
Призер 

7 Вилкова Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ СШ № 

1 
8 

200/100 
Призер 

8 
Панин Николай Сергеевич 

МБОУ СШ № 

1 
8 

200/100 
Призер 

9 Липняков Никита 

Сергеевич 
ГБОУ КШИ 

9 
200/119 

Победитель 

10 Тимина Мария 

Михайловна 

МБОУ СШ № 

1 
9 

200/106 
Призер 

11 
Харитонова Варвара 

Сергеевна 

МАОУ СШ 

№ 7 

 

9 200/104 Призер 



12 Сизов Кирилл 

Александрович 

МБОУ СШ № 

5 
9 200/101 Призер 

13 Тарахтин Владислав 

Валерьевич 
ГБОУ КШИ 

11 200/138 Победитель 

14 Пивоваров Владимир 

Александрович 
Гимназия № 1 

10 200/128 Победитель 

15 Юров Николай 

Викторович 

МАОУ СШ 

№ 8 
11 200/124 Победитель 

16 Мальцев Максим 

Романович 
ГБОУ КШИ 

11 200/123 Призер 

17 Ткаченко Иван Сергеевич ГБОУ КШИ 10 200/118 Призер 

 
Котов Даниил Андреевич 

МБОУ СШ № 

1 
11 200/112 Призер 

18 Гвоздецкий Алексей 

Олегович 
ГБОУ КШИ 

11 200/109 Призер 

19 Боровлева Валерия 

Олеговна 
Гимназия № 1 

11 200/103 Призер 

География 

 Кирияк Иван 

Александрович 

МАОУ СШ 

№ 3 
7 50/25,5 Победитель 

 

Приложение 2 

к приказу Управления образования 

№ 14 от 15 января 2020 года 
 

Список педагогических работников, подготовивших победителей и призеров 

олимпиады 

№ 

п/п 

ФИО педагога ОО предмет Количество 

победителей 

Количество 

призеров 

1 Цыганова М.В. МБОУ сш № 1 английский 

язык 

1 0 

2 Размерица Н.Л. Гимназия № 1 биология 1 0 

3 Мозолькина Н.В. МАОУ сш № 

3 

 

биология 0 1 

4 Перегончук Ю.В. МАОУ сш № 

7 

 

биология 1 0 

5 Верещагина И.С. МБОУ сш № 6 биология 1 0 

6 Татаринова Н.В. Гимназия № 1 биология 1  

7 Лунина С.Ю. МБОУ сш № 2 литература 1 0 

8 Мороз С.А. Гимназия № 1 литература 1 1 

9 Суботько З.А. Гимназия № 1 литература 0 1 

10 Однорог Т.Н. МБОУ сш № 9 литература 1 0 

11 Савельева Т.А. МБОУ сш № 9 литература 0 3 

12 Майорова Л.П. МАОУ сш № 

3 

литература 1 0 

13 Евстигнеева О.И. МАОУ сш № 

3 

литература 1 0 

14 Горностаева Г.Ю. МАОУ сш № литература 0 1 



8 

15 Рыжова Е.В. МАОУ сш № 

8 

литература 0 2 

16 Зайцев В.Ю. МБОУ сш № 6 право 1 0 

17 Беляева А.М. Гимназия № 1 русский язык 1 0 

18 Баскакова Е.Д. Гимназия № 1 обществознание 1 0 

19 Коленченко Е.М. Гимназия № 1 обществознание 1 0 

20 Ларина Г.Г. МАОУ сш № 

3 

география 1 0 

21 Семенова Е.Б. МАОУ сш № 

3 

технология 2 0 

22 Воронина И.Е. МБОУ сш № 9 технология 0 2 

 

23 

 

Соболев С.И. 

 

МАОУ сш № 

8 

ОБЖ 3 0 

Физическая 

культура 

1 3 

 

24 

Горбунов В.А. МБОУ сш № 1 ОБЖ 1 4 

 Физическая 

культура 

2 1 

25 Васькевич Т.В. МБОУ сш № 2 ОБЖ 0 2 

26 Кучаров И.Н. ГБОУ КШИ ОБЖ 2 3 

 

27 

Перегончук В.Д. МАОУ сш № 

7 

ОБЖ 0 1 

Физическая 

культура 

0 1 

28 Бакутина В.С. МБОУ сш № 5 ОБЖ 0 1 
29 Раевский О.В. Гимназия № 1 ОБЖ 1 1 
30 Зубач Е.В. МБОУ сш № 2 Физическая 

культура 

1 1 

31 Билетнов А.И. МБОУ сш № 2 Физическая 

культура 

0 1 

32 Кокурин В.К. Гимназия № 1 Физическая 

культура 

0 6 

33 Орлова Е.Н. МБОУ сш № 5 Физическая 

культура 

1 4 

34 Клименко С.И. МБОУ сш № 9 Физическая 

культура 

0 2 

35 Умеренков М.В. МАОУ сш № 

3 

Физическая 

культура 

1 0 

36 Сивак А.А. МАОУ сш № 

8 

Физическая 

культура 

0 1 

37 Родионова Т.В. МАОУ сш № 

3 

Физическая 

культура 

1 0 

38 Бодряков В.С. МАОУ сш № 

3 

Физическая 

культура 

1 0 

39 Мельников С.В. ГБОУ КШИ Физическая 

культура 

1 0 

 33 43 

 

  
 

 



Приложение 3 

к приказу Управления образования 

№ 14 от 15 января 2020 года 

 

Члены предметных комиссий, принимавшие участие в проверке олимпиадных работ  

1. Приходько Елена Викторовна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

2. Фролова Ирина Федоровна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

3. Селиванова Наталья Александровна, учитель МБОУ сш № 1 

4. Новохацкая Алина Валерьевна, учитель МБОУ сш № 6 

5. Коптелова Антра Лаймоновна, учитель МБОУ сш № 9 

6. Куракина Ульяна Владимировна, учитель МБОУ сш №4 

7. Леонтьева Надежда Павловна, учитель МБОУ ош № 11 

8. Бердникова Елена Георгиевна, учитель МАОУ сш № 3 

9. Бабаева Валентина Васильевна,  учитель МБОУ сш № 1 

10. Мозолькина Нина Владимировна, учитель МАОУ сш № 3 

11. Соболева Елена Сергеевна, учитель МАОУ сш № 8 

12. Синицына Галина Васильевна, учитель МАОУ сш № 10 

13. Короткова Людмила Борисовна, учитель МБОУ сш № 6 

14. Дудина Таисия Владимировна, учитель МБОУ сш № 9 

15. Пименова Наталья Геннадьевна, учитель МБОУ сш № 2 

16. Татаринова Наталья Васильевна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

17. Ракова Светлана Ивановна, учитель МБОУ ош № 11 

18. Шлихта Альфия Сагитовна, учитель МАОУ сш № 8 

19. Ларина Галина Григорьевна, учитель МАОУ сш № 3 

20. Верещагина Ирина Сергеевна, учитель МБОУ сш № 6 

21. Лунина Татьяна Алексеевна, учитель МБОУ сш № 4 

22. Пересечанская Анна Сергеевна, учитель МАОУ сш № 10 

23. Новикова Юлия Петровна, учитель МБОУ сш № 2 

24. Дектярева Мария Валерьевна, учитель МАОУ сш № 10 

25. Коленченко Елена Миргасимовна,  учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

26. Мацулевич Наталья Геннадьевна, учитель МБОУ сш № 1 

27. Туманов Анатолий Владимирович, учитель МБОУ сш № 2 

28. Макарова Елена Сергеевна, учитель МБОУ сш № 2 

29. Евстигнеева Ольга Ивановна, учитель МАОУ сш № 3 

30. Штыкова Надежда Викторовна, учитель МБОУ сш № 1 

31. Полежаева Наталья Михайловна, учитель МБОУ сш № 4 

32. Драгунова Наталья Валентиновна, учитель МБОУ сш № 6 

33. Рыжова Елена Владимировна, учитель МАОУ сш № 8 

34. Савельева Татьяна Алексеевна, учитель МБОУ сш № 9 

35. Однорог Татьяна Николаевна, учитель МБОУ сш № 9 

36. Суботько Зоя Александровна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

37. Мороз Светлана Алексеевна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

38. Мусоркина Марина Владимировна, учитель МБОУ ош № 11 

39. Ковтун Наталья Юрьевна, учитель МАОУ сш № 8 

40. Богдановна Мария Дмитриевна, учитель МАОУ сш № 10 

41. Сорокина Ольга Павловна, учитель МАОУ сш № 3 

42. Милюкова Елена Юрьевна, учитель МБОУ сш № 2 

43. Вздорова Валентина Семеновна, учитель МБОУ сш № 6 

44. Дятел Ольга Ивановна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

45. Житарева Ирина Александровна, учитель МАОУ сш № 3 

46. Толкачева Наталья Сергеевна, учитель МАОУ сш № 8 



47. Мельничук Татьяна Васильевна, учитель МАОУ сш № 8 

48. Филиппова Любовь Ивановна, учитель МАОУ сш № 10 

49. Копкина Людмила Васильевна, учитель МБОУ сш № 5 

50. Барчукова Наталья Александровна, учитель ГБОУ КШИ 

51. Кулакова Ольга Григорьевна., учитель МБОУ сш № 9 

52. Шуварина Елена Николаевна, учитель МБОУ сш № 2 

53. Орлова Татьяна Аркадьевна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

54. Любимова Марина Владимировна, учитель МБОУ сш № 2 

55. Мельникова Ирина Евгеньевна, учитель МБОУ сш № 9 

56. Зайцев Владимир Юрьевич, учитель МБОУ сш № 6 

57. Поддубская Елена Евгеньевна, учитель МБОУ сш № 9 

58. Соколовская Наталья Евгеньевна, учитель МБОУ сш № 2 

59. Степаненко Ирина Владимировна, учитель МАОУ сш № 8 

60. Файзулина Галина Хабибовна, учитель МБОУ сш № 4 

61. Баскакова Екатерина Дмитриевна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

62. Курзаева Марина Евгеньевна, учитель МБОУ сш № 2 

63. Семенова Елена Борисовна, учитель МАОУ сш № 3 

64. Бессонов Иван Александрович, учитель МАОУ сш № 10 

65. Февралев Василий Вадимович, учитель МБОУ сш № 2 

66. Мухина Галина Викторовна, учитель МАОУ сш № 8 

67. Тылечкина Ольга Николаевна, учитель МБОУ сш № 2 

68. Игнатьева Татьяна Юрьевна, учитель МАОУ сш № 8 

69. Романова Ольга Николаевна, учитель МАОУ сш № 10 

70. Скрябин Кирилл Валерьевич, учитель ГБОУ КШИ 

71. Чванова Наталья Сергеевна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

72. Измайлова Елена Евгеньевна, учитель МБОУ ош № 11 

73. Карезин Николай Владимирович, учитель МАОУ сш № 10 

74. Горбунов Владимир Андреевич, учитель МБОУ сш № 1 

75. Клименко Сергей Иванович, учитель МБОУ сш № 9 

76. Дудина Таисия Владимировна, учитель МБОУ сш № 9 

77. Короткова Людмила Борисовна, учитель МБОУ сш № 6 

78. Шуклина Мария Викторовна, учитель МБОУ сш № 5 

79. Кузина Ирина Владимировна, учитель МБОУ сш № 2 

80. Раевский Олег Валентинович, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

81. Бакутина Валентина Семеновна, учитель МБОУ сш № 5 

82. Васькевич Татьяна Васильевна, учитель МБОУ сш № 2 

83. Соболев Сергей Иванович, учитель МАОУ сш № 8 

 
 

 

 


